[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ
Сентерварри РАЙОНĚ
ПРИВОЛЖСКИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

Нерядово ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
деревня Нерядово

ПРОЕКТ
О  внесении  изменений  в решение Собрания     депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики № С-57/2 от 27 декабря 2013 г. «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в  Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Собрание депутатов  Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Приволжского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 27 декабря 2013 г. №  С-57/2 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в  Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными решениями Собрания  депутатов  Приволжского сельского  поселения от 31 марта 2014г. № С-61/3; 27 ноября 2014г.№ С-72/2; 27 августа 2015г. № С-87/2; 07 сентября 2015г. № С-88/2; 23 октября 2015г. № С-3/3; 29 августа 2016г.№ С-12/2, 26 декабря 2016 г. № С-17/1, 20 октября 2017 г. С-27/2, 8 июня 2018 г. № С-42/2) следующие изменения:
в Положении о регулировании бюджетных правоотношений в Приволжском сельском поселении Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденном указанным решением:
1) пункт 1 статьи 13 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«В случае, если подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной, решения, указанные в абзаце втором настоящего пункта, в отношении таких объектов капитального строительства принимаются в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации  порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.»;

2) в статье 16:

а) пункт 1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.»;

б) абзацы седьмой – девятый считать абзацами восьмым - десятым соответственно;
3) статью 18 дополнить текстом следующего содержания «, пополнения остатков средств на счетах бюджета  Приволжского сельского поселения в течение финансового года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава   Приволжского сельского поселения
                                        А.М.Архипов